## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 14. Speluncam latronum. Latroneserant hi, quos D. Cyprianus vocat honoratos, & Amos vncinos pomorum, sanguisugas, qui perdunt Rempublicam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

*Item 7.13* certe licet D. Paul. propositionem: *Quod ergo bonum est, factum est mihi mortis*. Bonum erat ac necessarium homini, suam tegere nuditatem, fuitque huius auctor Deus, qui unitas pelliceas composuit, ilisque Adamum contexit denudatum, in signum nostræ mortalitatis & tellerat misericordum, (testa D. Athanasio.) Hinc quod qualesque vanitates compingimus, & confingimus velles nostræ insipientia stoliditatique instrumenta. Bonum principium habuit parentum de filii facultudo, qui sicut illis dederunt esse naturale, operaretur, ut & largiantur eiusdem conservacionem. Attende vero, quia ratione hinc auctam sumus vniuersitatem in generationibus pauperum oppressiobus, avariciis, & haec omnia, ut filio tuo diutias accumes ampliores. Tales erant miseri illi, qui ex hoc, quod Deus in pictarem suam statuerat obscurum, luxerunt Dei offendam & sacrilegia.

§. 14. Speluncam latronum. *Latrones erant hi, quos D. Cyprianus vocat honoratos, & Amos vincinos pomorum, sanguisugas, qui perduant Rempublicam.*

*In* 35 *Nuenit Christus templum ut diximus, prophanatum. Narrat D. Iohannes quod à tremito ante, primò scilicet anno predicationis Christi, ascendit in Paschate in templum, inuenitque eandem in his perditis hominibus iniquitatem, & honoris Patris sui zelo percitus, fecit flagellum de funiculis, quibus animalia vinclata adduxerant, & verberibus maioribus illos & illa eliminavit, præcipiendo. *Auferte ista bina, & nos facere domum Patris mei, domum negotiorum.* Verba fatis ciuilia. Perpendit Abulensis quod duobus sequentibus annis, non sicutine aucti tale quid viterius committere vertici Chirilli præstetiam, qui singulis festis Paschalibus ascenderet in templum. Modo vero ut cum audiebunt omnibus proscriptum suffragis, mortisque adiudicatum, & iam recessisse in terram Ephrem, cum non reuersurum arbitrabantur, quod proinde illis locis campusq; liber esset, ut petta fronte posse ad suas pedem referre nequitas. Ut autem, illis nihil tale fulpientibus Chirillus urbem est ingressus, & retra templum adiit: inuenit ea quæ illic illi adduxerant, quicunque serum, flagellum constrinxit (ut credit D. Hier. & probat Abul.) & in illos insurgens vehementius, verberibus, verecanes, cum animalibus exterminauit: addicito quoque & aliud flagellum multo atrocius, eos latrones indigitans, quod primum non dixit. Si*

eos, qui in templo bona prædabantur tempora, quos idcirco vocat latrones, sic seuerius castigat quam seueri bonorum templi fures sacrificios castigabit, qui decimas, qui primicias, qui deditus tuffurantur? Notat. D. Aug. in Exodo, Avg. id quod S. Scriptura narrat dum Moyses Dei præceptum de confiendiis arca, mensa, cande- labro, tabernaculo, vellibus sacris mandat ex. in Exo. 17. 1. cutioni: citat primum populum, *Vt offerret ne* 4. ceſſaria. Et demum artifices: *Vocauit omnem vi-* Exod. rum eruditum, cui dederat Dominus sapientiam, *¶* 35. ¶. quibus cuncta à populo oblatâ tradidit, & *¶* 36. illis operariibus, populus quotidie noua deferebat. *Qui cum instarint opere, quotidie mane po-* 3. *pulus vota offerebat. Unde artifices venire compulsi,* *dixerunt Moysi: Plus offerre populus, quam nescio.* *¶* 3. *¶* 4. *¶* 5. *¶* 6. *¶* 7. *¶* 8. *¶* 9. *¶* 10. *¶* 11. *¶* 12. *¶* 13. *¶* 14. *¶* 15. *¶* 16. *¶* 17. *¶* 18. *¶* 19. *¶* 20. *¶* 21. *¶* 22. *¶* 23. *¶* 24. *¶* 25. *¶* 26. *¶* 27. *¶* 28. *¶* 29. *¶* 30. *¶* 31. *¶* 32. *¶* 33. *¶* 34. *¶* 35. *¶* 36. *¶* 37. *¶* 38. *¶* 39. *¶* 40. *¶* 41. *¶* 42. *¶* 43. *¶* 44. *¶* 45. *¶* 46. *¶* 47. *¶* 48. *¶* 49. *¶* 50. *¶* 51. *¶* 52. *¶* 53. *¶* 54. *¶* 55. *¶* 56. *¶* 57. *¶* 58. *¶* 59. *¶* 60. *¶* 61. *¶* 62. *¶* 63. *¶* 64. *¶* 65. *¶* 66. *¶* 67. *¶* 68. *¶* 69. *¶* 70. *¶* 71. *¶* 72. *¶* 73. *¶* 74. *¶* 75. *¶* 76. *¶* 77. *¶* 78. *¶* 79. *¶* 80. *¶* 81. *¶* 82. *¶* 83. *¶* 84. *¶* 85. *¶* 86. *¶* 87. *¶* 88. *¶* 89. *¶* 90. *¶* 91. *¶* 92. *¶* 93. *¶* 94. *¶* 95. *¶* 96. *¶* 97. *¶* 98. *¶* 99. *¶* 100. *¶* 101. *¶* 102. *¶* 103. *¶* 104. *¶* 105. *¶* 106. *¶* 107. *¶* 108. *¶* 109. *¶* 110. *¶* 111. *¶* 112. *¶* 113. *¶* 114. *¶* 115. *¶* 116. *¶* 117. *¶* 118. *¶* 119. *¶* 120. *¶* 121. *¶* 122. *¶* 123. *¶* 124. *¶* 125. *¶* 126. *¶* 127. *¶* 128. *¶* 129. *¶* 130. *¶* 131. *¶* 132. *¶* 133. *¶* 134. *¶* 135. *¶* 136. *¶* 137. *¶* 138. *¶* 139. *¶* 140. *¶* 141. *¶* 142. *¶* 143. *¶* 144. *¶* 145. *¶* 146. *¶* 147. *¶* 148. *¶* 149. *¶* 150. *¶* 151. *¶* 152. *¶* 153. *¶* 154. *¶* 155. *¶* 156. *¶* 157. *¶* 158. *¶* 159. *¶* 160. *¶* 161. *¶* 162. *¶* 163. *¶* 164. *¶* 165. *¶* 166. *¶* 167. *¶* 168. *¶* 169. *¶* 170. *¶* 171. *¶* 172. *¶* 173. *¶* 174. *¶* 175. *¶* 176. *¶* 177. *¶* 178. *¶* 179. *¶* 180. *¶* 181. *¶* 182. *¶* 183. *¶* 184. *¶* 185. *¶* 186. *¶* 187. *¶* 188. *¶* 189. *¶* 190. *¶* 191. *¶* 192. *¶* 193. *¶* 194. *¶* 195. *¶* 196. *¶* 197. *¶* 198. *¶* 199. *¶* 200. *¶* 201. *¶* 202. *¶* 203. *¶* 204. *¶* 205. *¶* 206. *¶* 207. *¶* 208. *¶* 209. *¶* 210. *¶* 211. *¶* 212. *¶* 213. *¶* 214. *¶* 215. *¶* 216. *¶* 217. *¶* 218. *¶* 219. *¶* 220. *¶* 221. *¶* 222. *¶* 223. *¶* 224. *¶* 225. *¶* 226. *¶* 227. *¶* 228. *¶* 229. *¶* 230. *¶* 231. *¶* 232. *¶* 233. *¶* 234. *¶* 235. *¶* 236. *¶* 237. *¶* 238. *¶* 239. *¶* 240. *¶* 241. *¶* 242. *¶* 243. *¶* 244. *¶* 245. *¶* 246. *¶* 247. *¶* 248. *¶* 249. *¶* 250. *¶* 251. *¶* 252. *¶* 253. *¶* 254. *¶* 255. *¶* 256. *¶* 257. *¶* 258. *¶* 259. *¶* 260. *¶* 261. *¶* 262. *¶* 263. *¶* 264. *¶* 265. *¶* 266. *¶* 267. *¶* 268. *¶* 269. *¶* 270. *¶* 271. *¶* 272. *¶* 273. *¶* 274. *¶* 275. *¶* 276. *¶* 277. *¶* 278. *¶* 279. *¶* 280. *¶* 281. *¶* 282. *¶* 283. *¶* 284. *¶* 285. *¶* 286. *¶* 287. *¶* 288. *¶* 289. *¶* 290. *¶* 291. *¶* 292. *¶* 293. *¶* 294. *¶* 295. *¶* 296. *¶* 297. *¶* 298. *¶* 299. *¶* 300. *¶* 301. *¶* 302. *¶* 303. *¶* 304. *¶* 305. *¶* 306. *¶* 307. *¶* 308. *¶* 309. *¶* 310. *¶* 311. *¶* 312. *¶* 313. *¶* 314. *¶* 315. *¶* 316. *¶* 317. *¶* 318. *¶* 319. *¶* 320. *¶* 321. *¶* 322. *¶* 323. *¶* 324. *¶* 325. *¶* 326. *¶* 327. *¶* 328. *¶* 329. *¶* 330. *¶* 331. *¶* 332. *¶* 333. *¶* 334. *¶* 335. *¶* 336. *¶* 337. *¶* 338. *¶* 339. *¶* 340. *¶* 341. *¶* 342. *¶* 343. *¶* 344. *¶* 345. *¶* 346. *¶* 347. *¶* 348. *¶* 349. *¶* 350. *¶* 351. *¶* 352. *¶* 353. *¶* 354. *¶* 355. *¶* 356. *¶* 357. *¶* 358. *¶* 359. *¶* 360. *¶* 361. *¶* 362. *¶* 363. *¶* 364. *¶* 365. *¶* 366. *¶* 367. *¶* 368. *¶* 369. *¶* 370. *¶* 371. *¶* 372. *¶* 373. *¶* 374. *¶* 375. *¶* 376. *¶* 377. *¶* 378. *¶* 379. *¶* 380. *¶* 381. *¶* 382. *¶* 383. *¶* 384. *¶* 385. *¶* 386. *¶* 387. *¶* 388. *¶* 389. *¶* 390. *¶* 391. *¶* 392. *¶* 393. *¶* 394. *¶* 395. *¶* 396. *¶* 397. *¶* 398. *¶* 399. *¶* 400. *¶* 401. *¶* 402. *¶* 403. *¶* 404. *¶* 405. *¶* 406. *¶* 407. *¶* 408. *¶* 409. *¶* 410. *¶* 411. *¶* 412. *¶* 413. *¶* 414. *¶* 415. *¶* 416. *¶* 417. *¶* 418. *¶* 419. *¶* 420. *¶* 421. *¶* 422. *¶* 423. *¶* 424. *¶* 425. *¶* 426. *¶* 427. *¶* 428. *¶* 429. *¶* 430. *¶* 431. *¶* 432. *¶* 433. *¶* 434. *¶* 435. *¶* 436. *¶* 437. *¶* 438. *¶* 439. *¶* 440. *¶* 441. *¶* 442. *¶* 443. *¶* 444. *¶* 445. *¶* 446. *¶* 447. *¶* 448. *¶* 449. *¶* 450. *¶* 451. *¶* 452. *¶* 453. *¶* 454. *¶* 455. *¶* 456. *¶* 457. *¶* 458. *¶* 459. *¶* 460. *¶* 461. *¶* 462. *¶* 463. *¶* 464. *¶* 465. *¶* 466. *¶* 467. *¶* 468. *¶* 469. *¶* 470. *¶* 471. *¶* 472. *¶* 473. *¶* 474. *¶* 475. *¶* 476. *¶* 477. *¶* 478. *¶* 479.